
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 01 zbatuar nga VKBIK 

Emri i projektit: “Aktivno gradjanstvo za bolju lokalnu upravu”  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca Kosova (VKBIK) 
 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.3 

Qëllimi i projektit: Rritja e numrit të pakicave që marrin pjesë në jetën publike dhe ndikimi i komuniteteve në politikat 
lokale, veçanërisht në planifikimin dhe shpenzimin e parave publike. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Krijimi i praktikave të reja, ku zyrtarët komunalë organizojnë takime me qytetarë nëpër fshatra, dhe 
2. nuk i thërrasin ata që të shkojnë në komunë 
3. Rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve, duke përfshirë gratë, në debatet publike, përmes përdorimit të 
4. metodave të reja për ftesat e qytetarëve 
5. Rritja e transparencës së pushtetit lokal, përmes monitorimit të drejtpërdrejtë nga komisionet e 
6. qytetarëve 
7. Përmirësimi i shërbimeve publike për qytetarët, që do të arrihet përmes bashkëpunimit më të mirë 
8. mes komuniteteve dhe organeve komunale  

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Takim e zyrtarët komunalë 
2. Takimet me personat me ndikim në fshatrat e përzgjedhura 
3. Fushatë informative dhe edukuese për qytetarët 
4. Organizmi i ngjarjeve artistike 
5. Trajnimi i anëtarëve të komisionit 
6. Monitorimi 

Shtrirja 
gjeografike: 

Dragash  

Grupet e synuara: Qytetarët e komunës së Dragashit, duke përfshirë femrat dhe pakicat (Restelicë, Brod, 
Radeshë,, Krushevë dhe Zlipotok) 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 19,479.2       

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

N/A 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-maili, 
telefonat): 

Mejdin Saliji, Drejtor Ekzekutiv, 
 vkbikosova@hotmail.com,  
+377 44 317 201 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-maili, 
telefonat): 

Rr. Joni, Nr. 6,  
20000 Prizren,  
Kosovë 
 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

N/A 
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